
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNC

Universidad
Nacional
de Córdoba

••ffyh
.................. ;.. .

, EXP-UNC: 003010312019

VISTO:
La solicitud de aval institucional para el viaje a las XVll Jornadas Interescuelas /

Departamentos de Historia, organizado por la Facultad de Humanidades de la Universidad
Nacional de Catamarca y en colaboración con los Directores de Departamentos / Escuelas de
Historia de las Universidades Nacionales que forman parte del Comité Nacional de las
Jornadas, a realizarse del 2 al 5 de octubre de 2019 en la Universidad Nacional de Catamarca;
y

CONSIDERANDO:
Que las Jornadas aspiran a recibir profesionales de distintas latitudes, para

intercambiar avances teóricos y metodológicos así como conocimientos específicos referidos
a procesos históricos;

Que la solicitud ha sido considerada en sesión del Consejo de la Escuela de Historia de
3 de julio del corriente con opinión favorable;

Que se adjunta circular con la fundamentación, objetivos y cronograma de las
Jornadas;

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°:OTORGAR aval institucional para el viaje a las XVII Jornadas Interescuelas /
Departamentos de Historia, organizado por la Facultad de Humanidades de la Universidad
Nacional de Catamarca y en colaboración con los Directores de Departamentos / Escuelas de
Historia de las Universidades Nacionales que forman parte del Comité Nacional de las
Jornadas, a realizarse del 2 al 5 de octubre de 2019 en la Universidad Nacional de Catamarca.

ARTÍCULO 2°: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA A VEINTIDÓS DíAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
DIECINUEVE.

Prof. l O INCHAUSPE
SECo COORDINACiÓN GENERAL

FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADi"!;
U.N.C.

Af. JUAN PABLOAB JTE
l::1. DECANO
f~§U~iA!,lCEFILosdFIA y HUMA IOADES

U.N.C.

RESOLUCIÓN N° 3 O 6;...-cr \.- I ._.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	.................. ;.. . 
	, EXP-UNC: 003010312019 
	...- 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



